



PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY PUCK

Puck, dnia 17 grudnia 2019 roku

BR.0003.39.2019.MR

Katarzyna Burchacka-Klimczuk
Przewodnicząca Klubu Radnych
Lepsza Gmina

dot. Zapytania w sprawie udziału Gminy Puck w programie zintegrowanego biletu dla Pomorza Fala

W związku z Zapytaniem dotyczącym udziału Gminy Puck w programie zintegrowanego biletu dla Pomorza Fala, przekazuję Pani odpowiedź Wójta Gminy Puck, która wpłynęła na moje ręce w powyższej sprawie.

Kserokopia odpowiedzi na Zapytanie w załączeniu.

Z poważaniem:

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Adam Styn

Otrzymują:

- 1) Radna Katarzyna Burchacka-Klimczuk
- 2) a/a

Zn. spr. ZWGII.7243.1.2019

Adam Styn
Przewodniczący Rady Gminy Puck

Dotyczy: Zapytanie ws systemu Fala z dnia 6.12.2019 zn. spr. BR.0003.29.2019.MR

Szanowny Panie,

Odpowiadając na przekazane przez Pana wyżej oznaczone zapytanie, pragnę poinformować, że aktualnie na terenie Województwa Pomorskiego jest realizowany „Program wdrożenia na obszarze województwa pomorskiego wspólnego dla wszystkich organizatorów i przewoźników transportu systemu poboru opłat za przewozy w zbiorowym transporcie pasażerskim oraz systemu jednolitej informacji pasażerskiej”. W skład tego rozbudowanego planu zmian w komunikacji wchodzić ma kilkanaście projektów, spośród których kluczowymi są „System poboru opłat za przewozy” oraz „System jednolitej informacji pasażerskiej”.

Należy zwrócić uwagę, że tzw. „bilet FALA” tj. bilet metropolitalny, stanowi część projektu pt.: „Zwiększenie dostępności regionalnego transportu kolejowego w województwie pomorskim poprzez jego integrację z transportem lokalnym - budowa elektronicznej platformy zintegrowanych usług mobilności”. Powyższy projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, a jego koszt wynosi 106,5 mln zł przy dofinansowaniu na poziomie 90 mln zł.

Za realizację ww projektu odpowiada spółka **InnoBaltica**, należąca do Województwa Pomorskiego, miast: Gdańska i Gdyni, a także do trzech uczelni: Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. System ma wstępnie ruszyć w przyszłym roku tj. w 2020.

Uczestnikami ww projektu są:

- Samorząd Województwa Pomorskiego,
- samorzady powiatów i gmin będący organizatorami przewozów na swoim terenie,
- operatorzy przewozów miejskich i regionalnych.

Z przeprowadzonej rozmowy telefonicznej z przedstawicielem spółki InnoBaltica (realizatora projektu) wynika co następuje:

Realizowane są kolejno następujące etapy wdrażania projektu biletu Fala:

1. nastąpi integracja biletów w przewozach kolejowych organizowanych przez Samorząd Województwa Pomorskiego (tj. Szybka Kolej Miejska - SKM, Pomorska Kolej Metropolitalna - PKM, Przewozy Regionalne - PR) – na tym etapie mieszkańcy gminy Puck korzystający z przewozów kolejowych realizowanych przez Przewozy Regionalne na linii Gdynia - Hel zostaną nim objęci;

2. nastąpi integracja biletów przewoźników lokalnych – realizacja zostanie przeprowadzona przez zakłady komunikacji miejskiej oraz samorządy organizujące tego typu komunikację lokalną na swoim terenie;
3. nastąpi integracja biletów przewoźników międzymiastowych organizowanych przez samorządy – np. Starostwo Powiatowe w Pucku (organizator transportu) będzie miało możliwość włączenia do projektu biletu Fala linii Puck – Pogórze obejmującej tereny Gminy Puck;
4. nastąpi integracja biletów pozostałych przewoźników, którzy wyrażą swój akces do projektu – np. mogą na tym etapie przystąpić do projektu tacy przewoźnicy jak PKS Gdynia czy też inne spółki przewozowe działające na terenie Województwa Pomorskiego.

Podsumowując, Gmina Puck nie jest organizatorem lub też operatorem zbiorowego transportu lokalnego ani regionalnego na swoim terenie. Przewozy kolejowe realizowane na jej terenie przez PKP Przewozy Regionalne zostaną automatycznie objęte projektem biletu Fala w ramach jego wdrażania. Przewozy autobusowe realizowane również na terenie Gminy Puck będą stopniowo włączane do projektu. Należy zauważyć, że Spółka InnoBaltica bezpośrednio zaprasza i informuje organizatorów i operatorów transportu zbiorowego do wspólnej realizacji ww projektu.

WÓJT GMINY PUCK
Tadeusz Puskarczyk





PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY PUCK

Puck, dnia 06 grudnia 2019 roku

BR.0003.39.2019.MR



Wójt Gminy Puck

W związku z Zapytaniem z dnia 04.12.2019 r., które wpłynęło od Radnej Katarzyny Burchackiej-Klimczuk, dotyczącym udziału Gminy Puck w programie zintegrowanego biletu dla Pomorza Fala. Przekazuje niniejsze pismo – Wójtowi Gminy Puck, celem podjęcia czynności w powyższej sprawie.

Proszę o udzielenie odpowiedzi.

Kserokopia Zapytania w załączeniu.

Z poważaniem:

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Adam Styn

Otrzymują:

- 1) Radna Katarzyna Burchacka-Klimczuk
- 2) a/a